
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    436    DEL     22/06/2015 

ALIENAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE IN DOTAZIONE AL 
SETTORE 2. ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO GESTIONE AUTOPARCO, UTENZE, 

MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 471 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 436 del 22/06/2015 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);
RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 262 del 20/04/2015  veniva 
indetto esperimento di gara ad evidenza pubblica con il criterio delle offerte segrete da 
confrontarsi con il prezzo posto a base di gara per l'alienazione di n. 3 mezzi non più 
funzionali al servizio dell'Ente, e precisamente Autocarro OMAI 35 targato FO 720543, 
Autoveicolo per trasporto specifico FIAT 140 targato CG582KM, ed Ape 50 Piaggio 
targato X6MR3N;

CONSIDERATO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissato 
per le ore 12,00 del giorno 18/05/2015 sono pervenute le seguenti offerte:

• per l'acquisto del autoveicolo per trasporto specifico FIAT 140, una unica offerta 
da parte della ditta Ercoles & Ottaviani via Brenta, 32 - 47842 San Giovanni in 
Marignano (RN) il quale offre € 2750,00;

• per l´acquisto dell'autocarro OMAI 35 e dell' Ape 50 Piaggio, sono pervenute n. 
2  offerte  da  parte  della  società  Marcucci  Car  Srl  –  via  Monte  Labro,  18  - 
Grosseto e della società MB Service di Michele Bona – via Gianfranco Miglio, 1 
– 37030 Lavagno – VR, che hanno offerto rispettivamente:

• Marcucci Car Srl: € 465,00  per l'autocarro OMAI 35 ed € 230,00  per l'Ape 
50 Piaggio;

• MB Service di  Michele  Bona:  €  611,00  per  l'autocarro OMAI 35 ed € 
312,00  per l'Ape 50 Piaggio;

RITENUTO di ammettere le predette offerte, trattandosi di offerte migliorative rispetto 
alla  base  d'asta  fissata  nel  citato  bando  e  di  aggiudicare  alle  seguenti  società  gli 
autoveicoli oggetto di alienazione e precisamente:

• alla ditta Ercoles & Ottaviani l'autoveicolo per trasporto specifico FIAT 140, al 
prezzo di € 2.750,00;

• alla  ditta  MB Service,  –  via  Gianfranco Miglio,  1  –  37030 Lavagno  –  VR, 
l'autocarro OMAI 35 al prezzo di € 611,00  e l'Ape 50 Piaggio al prezzo di € 
312,00;

PRESO ATTO dei pagamenti effettuati alla tesoreria del Comune di Cattolica da parte 
della  ditta  Ercoles  & Ottaviani  per  un  importo  di  €  2.250,00   (dalla  quale  è  stato 
decurtato  il  deposito  cauzionale  provvisorio  pari  ad  €  500,00  versato  a  corredo 
dell’offerta).  Come  da  comunicazione  di  aggiudicazione  del  21.05.2015,  prot.  n. 
017360;

Pratica n. 471 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 436 del 22/06/2015 Pag. 2 di 4



PRESO ATTO dei pagamenti effettuati alla tesoreria del Comune di Cattolica da parte 
della Società MB SERVICE Via G. Miglio, 1 37030 = LAVAGNO (VR) per un importo 
di € 551,00  (dalla quale è stato decurtato il deposito cauzionale provvisorio pari ad € 
60,00 versato a corrodo dell’offerta) per l’Autocarro OMAI 35, e per una spesa di € 
272,00  (dalla quale è stato decurtato il deposito cauzionale provvisorio pari ad € 40,00 
versato  a  corredo  dell’offerta)  per  l'Ape  50  Piaggio,  come  da  comunicazione  di 
aggiudicazione del 21.05.2015, prot. n. 017360;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di alienare,  per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse i suddetti veicoli di proprietà comunale in dotazione alla Direzione 
Ufficio Manutenzione Urbana;

2)  di  aggiudicare  alle  seguenti  società  gli  autoveicoli  oggetto  di  alienazione  e 
precisamente:

• alla ditta Ercoles & Ottaviani via Brenta, 32 - 47842 San Giovanni in Marignano 
(RN)  P.  IVA 00204250401  l'autoveicolo per  trasporto specifico FIAT 140,  al 
prezzo di complessivo € 2.750,00;

• alla ditta MB Service, – via Gianfranco Miglio, 1 – 37030 Lavagno – VR, P. IVA 
04310530235  l'autocarro OMAI 35  e l'Ape 50 Piaggio al prezzo complessivo 
di  € 923,00;

3) di dare atto che ai sensi dell'art.10 del “Regolamento Comunale per l'alienazione 
dei beni immobili“ la cauzione provvisoria di complessivi € 100,00 versata dalla società 
MARCUCCI CAR Srl via Monte Labro, 18 -  58100 Grosseto e già regolarizzata sul 
cap. d'entrata 1230000, non aggiudicataria sarà restituita a cura del servizio ragioneria 
tramite bonifico bancario codice Iban IT06N0326814300052889870660, Banca Sella – 
58100 Grosseto.;

4) di dare atto che ai sensi dell'art.10 del “Regolamento Comunale per l'alienazione 
dei beni immobili“ la cauzione provvisoria di complessivi € 100,00 versata dalla  ditta 
MB Service, – via Gianfranco Miglio, 1 – 37030 Lavagno – VR, e già regolarizzata sul 
cap. 1230000 sarà imputata come anticipo sull'importo totale dell'acquisto.

5) di dare atto che ai sensi dell'art.10 del “Regolamento Comunale per l'alienazione 
dei beni immobili“ la cauzione provvisoria di complessivi € 500,00 versata dalla  ditta 
Ercoles & Ottaviani via Brenta, 32 - 47842 San Giovanni in Marignano (RN),  e già  
regolarizzata  sul  ca.  1230000  sarà  imputata  come  anticipo  sull'importo  totale 
dell'acquisto.

Pratica n. 471 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 436 del 22/06/2015 Pag. 3 di 4



6) di  demandare,  inoltre  l'accertamento  definitivo  per  la  vendita  di  cui  trattasi  di 
complessivi € 2750,00= sul Cap. 820002 “Alienazione mezzi di trasporto” del Bilancio 
2015 –  SIOPE 4111,  per  la  ditta Ercoles  & Ottaviani  via  Brenta,  32  -  47842 San 
Giovanni  in  Marignano  (RN),  P.  IVA 00204250401,  relativi  al  prezzo  offerto  per 
l'autoveicolo per trasporto specifico FIAT 140;

7) di  demandare,  inoltre  l'accertamento  definitivo per  la  vendita  di  cui  trattasi  di 
complessivi  € 923,00= sul Cap. 820002 “Alienazione mezzi di trasporto” del Bilancio 
2015 – SIOPE 4111,  per  la  ditta  MB Service,  –  via  Gianfranco Miglio,  1  – 37030 
Lavagno – VR, P. IVA 04310530235, relativi al prezzo offerto per  l'autocarro OMAI 35 
e all'Ape 50 Piaggio;

8) di  dare  avviso all'Economo Comunale  che  provvederà alla  cancellazione dagli 
inventari comunali di tali mezzi, il cui valore esposto in inventario è il seguente:

Autocarro OMAI targato       FO 720543  pari a € 0,00
Autocarro  FIAT 140 targato CG582KM  pari a € 0,00
APE PIAGGIO 50 targato     X6MR3N   pari a € 0,00

essendo stati completamente ammortizzati e pertanto il prezzo di realizzo dovrà essere 
rilevato completamente fra le plusvalenze in contabilità economica;

9)  di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI

COORDINAMENTO UFFICIO GESTIONE 
AUTOPARCO, UTENZE, MANUTENZIONE 
IMPIANTI ELETTRICI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/06/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 471 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 436 del 22/06/2015 Pag. 4 di 4


